РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(второй созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

  26.04.2024                                                                                                             № 5

п. Совхозный

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Совхозного
сельсовета от 13.07.2020 №10
«О Порядке составления и рассмотрения
проекта Бюджета поселения,
утверждения и исполнения бюджета
поселения, осуществлении контроля за
его исполнением и утверждения отчета
об исполнении бюджета поселения»

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 21.11.2022 «448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ, приостановлении действия отдельных положений
Бюджетного кодекса Российский Федерации, признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023
году», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Алейской  межрайонной
прокуроры, Собрание депутатов Совхозного сельсовета  РЕШИЛО:

        Внести в решение Собрания депутатов Совхозного сельсовета Алейского
района Алтайского края от 13.07.2020 №10 «О Порядке составления и рассмотрения
проекта Бюджета поселения, утверждения и исполнения Бюджета поселения,
осуществлении контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении
бюджета поселения» следующие изменение:

 Статью 10  решения изложить в следующей редакции:
В расходной части бюджета муниципального образования Совхозный сельсовет

создается резервный фонд Администрации Совхозного сельсовета Алейского района
Алтайского края. Порядок расходования средств резервного фонда утверждается
местной Администрацией. Администрация муниципального образования ежеквартально
информирует Собрание депутатов о расходовании средств резервного фонда.

2. Решение вступает в силу с момента принятия данного решения.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                          В.И Трегуб